

شماره مسلسل ۳۷۹۹ - سال شانزدهم شنبه ۱۴ حمل ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۳ اپریل ۲۰۲۱ میلادی

پنج تن به اتهام بی حرمتی به پولیس در کابل بازداشت شدند



وزارت امور داخله می‌گوید که هرکسی که در برابر نیروی پنج‌تن به اتهام بی حرمتی به پولیس دهبوری در ساحه حوزه سوم کابل بازداشت شدند و زیر نظارت قرار گرفتند.

طابق آریسن سخنگوی وزارت داخله با تایید این موضوع بیان می‌دارد، دست بلندکردن بالای پولیس جرم است و قطعاً که باید پاسخ بدهند و به اساس قانون مجازات خواهند شد. سخنگوی وزارت داخله افزوده، زمان زورگویی گذشته است،



افتتاح نمایشگاه «افغانستان سبز» در هرات

سومین دور نمایشگاه «افغانستان سبز» از سوی تیم مهندسی نگاه سبز در بنیاد احمد شاه مسعود در راستای ترویج فرهنگ فضای سبز و معماری نوین افتتاح شد. گزارشی که امروز شنبه (۱۴ حمل) از سوی آژانس باختر به نشر رسیده آمده است، در این نمایشگاه نمونه های بزرگ، کوچک و خیلی کوچک فضای سبز به نمایش گذاشته شده است.

همچنان در این گزارش نگاشته شده است، فاطمه متین عضو تیم مهندسی نگاه سبز می‌گوید: «هدف از برگزاری این نمایشگاه تشویق مردم به داشتن فضای سبز در مقیاس های بزرگ، کوچک و خیلی کوچک میباشد.»

این گزارش افزوده است، فضای این نمایشگاه با آب نما های طبیعی، مصنوعی، آب نماهای استیلی، چند نمونه از بالکن سبز به مساحت ۳ متر مربع، نشیمن های بیرونی و یک عنصر نمادینی از فضای سبز سالم و فضای ناسالم طراحی گردیده است. به نقل از این گزارش، نمایش به مدت پانزده روز به روی بازدید کنندگان باز است.

یک پروژه آبرسانی به ارزش ۸۲ میلیون افغانی در ولایت تخار افتتاح گردید



کمیته‌ی سویین برای افغان‌ها اعلام کرده است که پروژه آب رسانی برای ۱۴ قریه پساند ولسوالی رستاق امروز به ارزش ۸۲ میلیون دالر به بهرمداری رسید.

در اعلامیه‌ی این کمیته آمده است که پروژه احداث خط لوله انتقال آب که ۸۵ کیلومتر مربع مساحت را تحت پوشش قرار داده است، برای بیشتر از ۳۶۴۵ خانواده در سطح چهارده قریه ولسوالی رستاق ولایت تخار آب آشامیدنی صحی تهیه می‌دارد.

این اعلامیه افزوده که کار این پروژه بزرگ در سال ۲۰۱۸ آغاز گردید و تطبیق این پروژه هشتاد و دو میلیون افغانی هزینه برداشته است که توسط آژانس بین المللی انکشافی سویین (SIDA)، مردم کشور سویین و سازمان جهانی غذا حمایت مالی گردیده است.

بربنیاد این اعلامیه، بسیاری از خانواده‌ها در روستایی این ولسوالی از آب جمع

طی انفجاری در هرات، ۵ تن مجروح شدند



مسئولین صحت ولایت هرات می‌گویند که طی انفجاری در این ولایت، ۵ تن به شمول افراد ملکی و نظامی مجروح شده‌اند.

محمد عارف جلالی سرطیب شفاخانه حوزوی هرات در گفت‌وگو با آوا گفت: طی انفجار یک ماین در هرات، ۲ نیروی خیزش مردمی، ۲ پولیس ملی و یک فرد ملکی مجروح شده‌اند.

او گفت: این رویداد روز گذشته جمعه (۱۳ حمل) در منطقه (قلعه شربت) از مربوطات ولسوالی کرخ هرات رخ داده است.

در همین حال عبدالاحد ولی‌زاده با تایید این رویداد در مصاحبه با آوا بیان داشت: طی این انفجار ماین، ۴ تن از نیروهای خیزش مردمی مجروح شده‌اند.

او تصریح نمود که این رویداد در حالی رخ داده که طالبان مسلح روز گذشته با فیر هوایی به سمت مردم ملکی باعث وحشت بین آنها شدند که در نتیجه با آمدن نیروهای خیزش مردمی از ساحه متواری می‌شوند.

وی ادامه داد: در نتیجه تعقیب و گریز طالبان در این منطقه، این نیروهای خیزش مردمی

شناسایی ۸۱ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۱۴ حمل) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۸۱ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون در ۵۶ هزار و ۶۷۶ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باختگان ناشی از این بیماری

حمایت اقتصادی ۱۲ تن از قضایای مبتنی بر جنیست در هرات



ریاست امور زنان ولایت هرات امروز (شنبه، ۱۴ حمل) با نشر خبرنامه ای گفته است که ۱۲ تن از قضایای مبتنی بر جنیست در هرات مورد حمایت اقتصادی قرار گرفته است.

همچنان در این خبرنامه آمده است، برای خانم های متضرر از خشونت های مبتنی بر جنسیت بسته های حرفوی و پول نقد توسط دفتر پاملرنه به همکاری ریاست امور زنان توزیع گردید.

به نقل از این خبرنامه، این بسته ها

شامل ۶ کیت ابراز کامل خیاطی، یک دستگاه قالین بافی، یک کیت ابراز عروسک سازی، برای یک تن بزغاله جهت پرورش امرار معیشت و برای ۳ تن هم پول نقد، بودند

بازداشت یک تن قاچاقبر ملی و بین المللی در کابل



معینیت مبارزه با مواد مخدر با نشر خبرنامه ای گفته است که یک تن قاچاقبر ملی و بین المللی در کابل بازداشت شده است.

خبرنامه ای که امروز شنبه (۱۴ حمل) از سوی این معینیت به نشر رسیده آمده است که به اساس اطلاع مرکز یکتن قاچاقبر مواد مخدر بین المللی را از ولسوالی مهمنده ننگرهار به شهر کابل قاچاق می نمود از دروازه تلاشی پلجری کابل کشف و ضبط شده است.

همچنان در این خبرنامه نگاشته شده است که مقدار (۷,۵۱۰) کیلو گرام مواد مخدر تحت نام شیشه را که بداخل ۱۴ بشقاب میوه دانی زینتی چوبی جاسازی شده بود، کشف گردید.

این خبرنامه افزوده است که در ولایت ننگرهار بتاريخ ۱۴۰۰.۱.۱۲ یکباب منزل مسکونی واقع در مربوطات ولسوالی مهمند

دره ولایت ننگرهار مورد تفتیش قرار داده که در نتیجه از داخل ۶ دانه بشقاب میوه خشک مقدار ۴,۳۰۰ کیلو گرام مواد مخدر تحت نام مت امفتامین (شیشه) بدست آمده است.

به نقل از این خبرنامه، داخل ۴۲ دانه توپ کرکت و یک دانه رولر مقدار ۲,۳۰۰ کیلو گرام مواد مخدر تحت نام هیروئین بدون مظنون کشف و ضبط گردیده است.

نقش قانون اساسی در گذار به دموکراسی



تدوین قانون اساسی و پس از آن بازی می کنند.

فرآیند تدوین قانون اساسی رسیدن به قانون اساسی دموکراتیک برای اینکه بخوبی انجام شود از همه بیشتر نیازمند فرآیندی از مذاکره و توافق بر سندهای مشارکت پذیری است که حاکم خواهند شد. فرآیند تدوین قانون اساسی می تواند از راه انتخاب مجلس ویژه موسسان باشد؛ در داخل قوه مقننه معمول صورت گیرد که امور روزمره حکمرانی را تعیین می کند؛ از طریق نصب کمیسیونی خاص برای مذاکره به صورت «میزگرد» باشد؛ یا تحت نظارت دولت موقت انجام شود.

بررسی هایی که در مورد تدوین قانون اساسی انجام شده نشان می دهد که قواعد واحدی برای موفقیت کار وجود ندارد و بیشتر مساله این است که روند اتخاذ شده با شرایط سیاسی و اجتماعی و فرهنگی هر کشور و نهادهای آن هماهنگ باشد.

با این وجود، چندین مولفه مربوط به فرآیندهای تدوین را می توان مشخص کرد که به احتمال موفقیت قانون اساسی در کاهش شکاف های اجتماعی کمک می کند و گذار به دموکراسی را پیش می برد.

منبع: توانا

حقوق تثبیت شده در قانون اساسی و محدودیت های اعمال شده بر قدرت نه تنها به خطر خود این حقوق ارزش دارند، بلکه به این خاطر هم ارجمنندند که همه شهروندان بر اساس آن می توانند به صورتی معنادار در زندگی سیاسی مشارکت کنند (و نه فقط اکثریت). با حفاظت از شهروندان در مقابل خودکامگی اکثریت است که قانون اساسی دموکراتیک به جوامع کمک می کند تا از حکومت های سرکوبگر به سوی سیستم های آزاد و دموکراتیک حرکت کنند.

قانون اساسی چگونه می تواند بر نتیجه گذار به دموکراسی موثر افتد؟ قانون اساسی به دموکراسی کمک می کند تا در طول زمان مستقر شود مشروط به اینکه قوانین و فرآیندهایی که برای حکومت تازه پیش بینی کرده با توافقی وسیع حمایت شود. رسیدن به توافقی از این نوع نیازمند اعتمادسازی است و زمانی احتمال موفقیت این روند بیشتر می شود که با شیوه های فراگیر گفتگو و مذاکره همراه باشد.

این روش پیامدهایی دارد: اولاً برای روند تدوین قانون اساسی و ثانياً برای انواع نهادهایی که در قانون پیش بینی می شود و نهایتاً نقشی که فعالان جامعه مدنی در دوره

ثبت بیش از ۴۹۳ هزار جریب زمین دولتی در ننگرهار



وزارت شهرسازی و اراضی در ادامه تطبیق برنامه بانک زمین دولتی در کشور؛ ۴۹۳ هزار و ۸۴۹ جریب زمین و املاک دولتی را در ۲۹۳ قطعه در مربوطات ولایت ننگرهار سروری و ثبت نموده است. خیرنامه ای که امروز شنبه (۱۴ حمل) از سوی وزارت شهرسازی و اراضی به نشر رسیده آمده است که از این رقم ۴۵۴۶۵۶ جریب زمین سفید دولتی و ۳۹۱۹۳ جریب ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی در مرکز و ولسوالی های این ولایت می باشد. به نقل از این خیرنامه، وزارت شهرسازی و اراضی تا کنون ۷ میلیون و ۳۶۵۲۱ جریب زمین و املاک دولتی را در ۷۰۵۷ قطعه در ۳۲ ولایت به منظور فراهم سازی شرایط لازم تحقق پلان گذاری های انکشافی و اقتصادی حکومت سروری، نقشه برداری و ثبت نموده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

پرونده‌ی جنایت جنگی افغانستان در دادگاه لاهه؛ تحریم امریکا علیه دادستان مؤلف لغو شد



خورشیدی فیصله کرده بود که بررسی عمل کرد گروه طالبان، حکومت افغانستان و نیروهای امریکایی پس از ماه می سال ۲۰۰۳ میلادی را آغاز می کند. امریکا تاکنون عضویت دادگاه لاهه را نگرفته و صلاحیت این دادگاه برای انجام تحقیق در مورد شهروندان امریکایی را به این دلیل که «حاکمیت ملی امریکا» را تهدید می کند، به رسمیت نمی شناسد. مایک پمپئو، وزیر خارجه‌ی پیشین ایالات متحده‌ی امریکا یک روز پس از اعلام تصمیم دادگاه لاهه درباره‌ی آغاز تحقیقات در مورد اتهامات جرایم جنگی در افغانستان، این تصمیم را «غیرمنتظره و غیرمسئولانه» خواند و از آن به شدت انتقاد کرد. تا کنون صدها شکایت‌نامه از طرف بازماندگان قربانیان جرایم جنگی طی نزدیک به دو دهه‌ی گذشته برای بررسی به دادگاه لاهه فرستاده شده است.

منبع: اطلاعات روز

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه‌ی ایالات متحده‌ی امریکا اعلام کرده است که دولت جدید این کشور تحریم‌ها علیه فاتو بنسوده، دادستان ارشد دیوان کیفری بین‌المللی (دادگاه لاهه) را لغو کرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین ایالات متحده‌ی امریکا سال گذشته فاتو بنسوده را به دلیل آغاز تحقیقات در مورد احتمال ارتکاب «جنایت جنگی» نیروهای امریکایی در افغانستان، تحریم کرده بود. وزیر خارجه‌ی امریکا روز گذشته (جمعه، ۱۳ حمل) در اعلامیه‌ای گفته است که افزون بر لغو تحریم‌ها علیه این دادستان، محدودیت صدور ویزا برای برخی از کارکنان دادگاه لاهه نیز لغو شده است.

آنتونی بلینکن وضع تحریم‌ها از سوی دولت ترامپ علیه دادگاه لاهه را اشتباه و غیرموثر خوانده و گفته است که بهتر است تا نگرانی‌های کشورش درباره‌ی اقدامات این دادگاه از طریق تعامل و گفت‌وگو با تمام ذی‌نفعان در این پرونده حل شود. وزیر خارجه‌ی امریکا تأکید کرده است که با اقدامات دادگاه لاهه در مورد افغانستان و فلسطین مخالف است. او همچنان گفته است که نسبت به تلاش‌های دادگاه لاهه برای اعمال صلاحیت درباره‌ی کشورهای غیر عضو از جمله امریکا و اسرائیل مخالف است.

دادگاه بین‌المللی لاهه در ماه حوت ۱۳۹۸